PAGE
5

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ Придорожного СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.10.2014

                   № 41-р

ст-ца  Придорожная
Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

       В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» и  в целях предупреждения и пресечения коррупционных проявлений на муниципальной службе в администрации Придорожного сельского поселения:

     1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.

     2. Назначить ответственным за ведение и хранение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений начальника общего отдела администрации Придорожного сельского поселения Каневского района Л.Е.Власенко.

     3. Начальнику общего отдела администрации Придорожного сельского поселения Каневского района В.Н. Черной ознакомить муниципальных служащих администрации Придорожного сельского поселения с настоящим распоряжением.

     4. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

     5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

     6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Придорожного сельского

поселения Каневского района

                                  А.Н. Камышан
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Придорожного сельского

 поселения Каневского района

от 16.10.2014 года  № 41-р

ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

     1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Придорожного сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Закона) и определяет:

     - прядок уведомления главы Придорожного сельского поселения муниципальным служащим администрации Придорожного сельского поселения (далее муниципальный служащий) о фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; перечень сведений, содержащихся в уведомлении муниципального служащего о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление);

     - порядок регистрации уведомлений;

     - порядок организации проверки сведений, содержащихся в уведомлениях.

     2. В настоящем Порядке термин «коррупция» имеет значение, аналогичное понятию коррупции, устанавливаемому Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

     3. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений уведомить о данных фактах главу Придорожного сельского поселения, в случае его отсутствия на рабочем месте (в момент его нахождения в командировке, отпуске и т.п.) уведомить должностное лицо, исполняющее обязанности главы Придорожного сельского поселения по форме, указанной в приложении  1 к настоящему порядку.

     4. Уведомление, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, принимается начальником общего отдела администрации Придорожного сельского поселения, который после приема такого уведомления регистрирует его и передает на рассмотрение главе Придорожного сельского поселения (либо лицу, исполняющему его обязанности).

     Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений начальник общего отдела ведет «Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно  приложению № 2 к настоящему Порядку.

     5. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией, создаваемой главой Придорожного сельского поселения при поступлении данного уведомления.

     Комиссия формируется из работников администрации Придорожного сельского поселения в составе 5 человек. В состав комиссии включаются глава поселения, заместитель главы, начальник общего отдела, ведущий специалист администрации, специалист по социальным вопросам. В состав комиссии не могут входить лица, в отношении которых проводится проверка.

     6. В течение пяти рабочих дней со дня получения уведомления, комиссия проводит проверку поступивших уведомлений на наличие факта склонения муниципального служащего администрации Придорожного сельского поселения к совершению коррупционного правонарушения, путем получения объяснений от лиц, направивших уведомления. После получения вышеуказанных объяснений и установления факта склонения муниципального служащего администрации поселения к совершению коррупционного правонарушения, сведения, указанные в уведомлении, направляются в правоохранительные органы для проведения их проверки, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня получения уведомления.

     7. При получении главой Придорожного сельского поселения (либо лицом, исполняющим его обязанности) уведомления о фактах не предоставления муниципальными служащими администрации поселения сведений, либо предоставления заведомо недостоверных сведений или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера глава Придорожного сельского поселения назначает служебную проверку.

     8. Все споры, связанные с рассмотрением комиссией уведомления о факте обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, рассматриваются в судебном порядке.

Приложение 1

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего

к совершению коррупционных

правонарушений

Главе Придорожного

сельского поселения

Каневского района        __________________________

                (ф.и.о.)

__________________________

                        (ф.и.о.)        __________________________

              (должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,_________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне_____________________________

___________________________________________________________________

(дата, время и место)

гр-на_______________________________________________________________

(ф.и.о.)

В целях склонения меня к совершению коррупционных правонарушений, а именно______________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается форма склонения к коррупционным

правонарушениям)

Настоящим подтверждаю, что мною обязанность об уведомлении выполнена в полном объеме.

Дата, подпись

Уведомление зарегистрировано

в журнале регистрации

_____________________г. №________
_________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение 2

к Порядку уведомления

представителя  нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего к

совершению коррупционных

правонарушений
ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

 о фактах обращения  в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Уведомление

(№, дата)
	Ф.И.О.,

должность лица, подавшего уведомление
	Ф.И.О.,

должность лица, со стороны которого муниципальному служащему поступило обращение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

_1171946115.unknown